
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0078550 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 08:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro en obra de herrajes para pasarela de madera para la obra de restauración
ambiental de las playas de San Juan de Nieva y el Espartal; T.M. de Castrillón (Asturias), con cargo al
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea –
nextgenerationEU. Procedimiento simplificado abreviado.

Suministro en obra de herrajes para pasarela de madera para la obra de restauración ambiental de las playasDescripción 
de San Juan de Nieva y el Espartal; T.M. de Castrillón (Asturias), con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia (PRTR), financiado por la Unión Europea – nextgenerationEU. Procedimiento simplificado abreviado.
Valor estimado del contrato 57.946 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.114,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.946 EUR.

Clasificación CPV
44530000 - Elementos de sujeción.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
La ejecución del contrato se verificará una vez descargado el material en Aparcamiento de la Playa de San Juan de Nieva
Ctra. de la Estación, 11, 33417, Castrillón (Asturias). Coordenadas UTM X262.815,40; Y4.830.006,60.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Se adjudica a la mejor oferta de las admitidas a la licitación de acuerdo con los criterios establecidos en los Pliegos. Todo
ello de acuerdo a la Resolución Firmada del Órgano de Contratación que se anexa.

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación "NextGeneration-EU"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: (1) Lote 1_Tornillería

(1) Lote 1_TornilleríaDescripción 
Valor estimado del contrato 21.406 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.901,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.406 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAGAR FIJACIONES S.L.
NIF B74349762
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. NUEVO GRANDA N5
(33199) Granda-Siero España

Contacto

Teléfono 985985606
Correo Electrónico gustavo@sagarfijaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.428,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.088,22 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=3nQlTwMTDvHb33LDdT6wPiqi4RYce8x6tNKGGEZzrwgBnrywtmj/pjgzegjrBaGKoXHd/vdWEhVBPM/nWsXxP29bT2Gm6Ompm%2BvueIiGs7yCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 17.428,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.512,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada entre las admitidas conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP, de
conformidad con la propuesta de mejor oferta emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 23/09/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: (2) Lote 2_ Pletinas y angulares

(2) Lote 2_ Pletinas y angularesDescripción 
Valor estimado del contrato 36.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.213,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.540 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SAGAR FIJACIONES S.L.
NIF B74349762
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POL. NUEVO GRANDA N5
(33199) Granda-Siero España

Contacto

Teléfono 985985606
Correo Electrónico gustavo@sagarfijaciones.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.225,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.102,52 EUR.



Contacto

Teléfono +34 981953565
Correo Electrónico ua.compras.galicia@tragsa.es

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31, Polígono del Tambre
(15890) Santiago de Compostela España

Contacto

Teléfono +34 981953565
Correo Electrónico ua.compras.galicia@tragsa.es

Dirección Postal

Vía Pasteur 29-31, Polígono del Tambre
(15890) Santiago de Compostela España

Precio de la oferta más baja 23.225,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.988,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada entre las admitidas conforme a los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP, de
conformidad con la propuesta de mejor oferta emitida por la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 17/09/2024 al 23/09/2024

Observaciones: Ambas fechas incluidas

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A., S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Polígono del Tambre, Vía Pasteur 29-31
(15890) Santiago de Compostela España

Apertura Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2024 a las 09:00 horas
La fecha y hora del evento de apertura es aproximada.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00
Observaciones: En el SOBRE ELECTRÓNICO ÚNICO los licitadores deberán presentar el Anexo I (CRITERIOS
EVALUABLES DE FORMA AUTOMÁTICA MEDIANTE FÓRMULAS) y el Anexo II (DECLARACIÓN RESPONSABLE DE
CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS MÍNIMOS PARA LICITAR) cumplimentando en todos sus apartados las
respectivas plantillas suministradas por Tragsa y con ellas se generarán sendos pdf que se presentarán cifrados y
firmados electrónicamente por el representante legal de la empresa a través de la herramienta de preparación y
presentación de ofertas facilitada por la PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de la LCSP la apertura no será pública
al realizarse por medios electrónicos. El resultado será comunicado publicado en la PLACSP una vez realizada la
admisión y exclusión definitiva.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QhCP2EM5ciU%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Ver apartado 6 (Criterios de Valoración) del Pliego de Cláusulas AdministrativasExpresión de evaluación 

Particulares.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014152747 |  2024-000968088 | Fri, 13 Sep 2024 08:06:35:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
43443706846585290593110144471878488173 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QhCP2EM5ciU%2B1TMyIiZmzw%3D%3D

